[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «26» мая  2022 г.
                                                 №  982

О проведении публичных слушаний по рассмотрению

проекта межевания территорий в границе кадастрового квартала
75:22:721101, ограниченного земельными участками
с кадастровыми номерами 75:22:721101:900, 75:22:720901:1
           В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, организации территории и в связи, руководствуясь ст. 8, 41, 41.1, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 17.02.2022г. № 277 «О разработке проектов межевания территорий кадастровых кварталов 75:22:050102, 75:22:640101; 75:22:650901, 75:22:721101, 75:22:680501 для комплексных кадастровых работ на территории муниципального района «Читинский район» Забайкальского края», Администрация муниципального района «Читинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта межевания территорий в границе кадастрового квартала 75:22:721101, ограниченного земельными участками с кадастровыми номерами 75:22:721101:900, 75:22:720901:1.

2. Назначить уполномоченным органом на проведение публичных слушаний администрацию муниципального района «Читинский район» в лице отдела градостроительства и земельных отношений (С.И.Седунова).

3. Определить:

3.1. Дату проведения собрания участников публичных слушаний -  28  июня 2022 года в 15:00 часов.

3.2. Место проведения собрания участников публичных слушаний: Забайкальский край, Читинский район, с. Домна, ул. Геологическая, 1а (здание администрации сельского поселения «Домнинское»).

4. Обеспечить:

4.1. Опубликование оповещения о начале публичных слушаний в официальном средстве массовой информации муниципального района «Читинский район» газете «Ингода», на информационных стендах в здании администрации муниципального района «Читинский район», в здании администрации сельского поселения «Домнинское», на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chitinsk.75.ru) в разделе: «Новости — Информация», на официальном сайте администрации сельского поселения «Домнинское» муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://admdomna.ru) в разделе: «Новости».
4.2. Опубликование настоящего постановления в официальном средстве массовой информации муниципального района «Читинский район» газете «Ингода», на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chitinsk.75.ru) в разделе: «Деятельность — Администрация — Управление градостроительства и земельных отношений — Документация по планировке территории».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района
«Читинский район»                                                                                      В.Ю.Машуков